



Prefeitura Municipal de Marialva
CNPJ 76.282.680/0001-45
SANTA EFIGÊNIA 680 Centro - CEP 86990000
(44) 3232-8383

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: 1863/2023

Ordinário

Data: 17/03/2023

Credor: 71010 - A.C. SANTANA AUTO MOLAS ME

Endereço: AV.CRISTOVÃO COLOMBO

C.N.P.J.: 21.700.517/0001-63

Insc. Est.:

Banco:

Ag:

Conta:

Orgão: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Unidade: 05002 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

Prog. Trabalho: 12.361.0010.2098 - MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DE TRANSPORTE ESCOLAR

Elemento Desp.: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

Reduzido: 99

F. de Recurso: 1107 - SALÁRIO EDUCAÇÃO - EXERCÍCIO CORRENTE

Desdobramento: 3999 - OUTROS MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS

Tipo de Licitação: Pregão

Nº Licitação.....: 48

Nº Convênio:

Dotação Inicial

1.300.000,00

Saldo Anterior

937.587,05

Valor

10.636,00

Saldo Atual

926.951,05

Histórico: 1 - Empenho Orcamentário - Contratação de prestação de serviços de auto molas em geral nos veículos e equipamentos que compõem a frota da Prefeitura de Marialva e aquisição das respectivas peças de reposição e acessórios, pelo Menor Preço por Lote, para atender a demanda do Departamento de Serviços Públicos, conforme condições, quantidades, exigências e especificações discriminadas em Edital, Termo de Referência e seus demais anexos integrantes, frota 205

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
50990	4	UNIDADE	PORCA TRAVANTE DE TIRANTE 1MM	10,00	40,00
50962	5	UNIDADE	MOLA 2 VIRADA IMPORTADA CANADA DIANTEIRO	380,00	1.900,00
51003	10	UNIDADE	MOLA 2 VIRADA TRAÇÃO CANALETA TRASEIRA	350,00	3.500,00
51000	3	UNIDADE	MOLA MESTRE CAMINHÃO CARGO TRASEIRA	700,00	2.100,00
50999	3	UNIDADE	MOLA MESTRE CAMINHÃO CARGO TODOS DIANT	700,00	2.100,00
50969	12	UNIDADE	ARRUELA TRASEIRA GROSSA	3,00	36,00
50944	24	UNIDADE	PINO DE MOLA DIANTEIRO	25,00	600,00
50936	24	UNIDADE	BUCHA DIANTEIRA	15,00	360,00

Local de Entrega:

Total Retenções:

0,00

Total Liq. Empenho:

10.636,00

Empenhado por:

Autorizo a despesa acima discriminada

Prefeitura Municipal de Marialva, de de .

EDUARDO NASCIMENTO

JAQUELINE GUIMARÃES NABAS FERREIRA

Recebemos de A C SANTANA AUTO,MOLAS os produtos constantes da nota fiscal indicada a baixo: Data de emissão: 22/03/2023 13:43:03, Valor Total : R\$ 10.636,00, Destinatário: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA, RUA SANTA EFIGENIA,680 - CENTRO - MARIALVA - PR		NF-e Nº 317 SÉRIE 001
Data do Recebimento	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

A C SANTANA AUTO MOLAS AV CRISTOVAO COLOMBO,3035 GLEBA PATR (44)99952-6558 86990-000 - MARIALVA - PR		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAIDA Nº 317 SÉRIE 001 Folha: 1 de 1	CONTROLE FISCAL  Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da sefaz autorizada.
NATUREZA ESTADUAL VENDA ESTADUAL		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141230073559048 - 22/03/2023 13:43:03	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 90684580-61	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 21.700.517/0001-63	CHAVE DE ACESSO DA NF-E P/ CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR 4123 0321 7005 1700 0163 5500 1000 0003 1711 2419 7470

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA		CNPJ/CPF 76.282.680/0001-45	DATA DA EMISSÃO 22/03/2023 13:43:03
ENDEREÇO RUA SANTA EFIGENIA,680		BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 86.990-000
MUNICÍPIO MARIALVA	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	DATA DA SAÍDA 22/03/2023 13:43:03

FATURA

--	--	--	--

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 10.636,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DA NOTA 10.636,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	IE
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO 0,0000	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
000611	PORCA TRAVANTE DE TIRANTE 1 MM	73209000	0103	5101	UN	4	10,00	40,00	0,00	0,00	0,00	0 %	
000174	MOLA 2 VIRADA IMPORTADA CANADA DIANTEIRO	73209000	0103	5101	UN	5	380,00	1.900,00	0,00	0,00	0,00	0 %	
000417	MOLA 2 VIRADA TRACAO CANALETA TRASEIRA	73209000	0103	5101	UN	10	350,00	3.500,00	0,00	0,00	0,00	0 %	
000596	MOLA MESTRE CAMINHAO CARGO TODOS DIANT	73209000	0103	5101	UN	3	700,00	2.100,00	0,00	0,00	0,00	0 %	
000460	ARRUELA TRASEIRA GROSSA	73209000	0103	5101	UN	12	3,00	36,00	0,00	0,00	0,00	0 %	
000021	PINO DE MOLA DIANTEIRO	73209000	0103	5101	UN	24	25,00	600,00	0,00	0,00	0,00	0 %	
000312	BUCHA DIANTEIRA	73209000	0103	5101	UN	24	15,00	360,00	0,00	0,00	0,00	0 %	
000604	MOLA MESTRE CAMINHAO CARGO TRASEIRA	73209000	0103	5101	UN	3	700,00	2.100,00	0,00	0,00	0,00	0 %	

AQUISIÇÃO - de acordo com

- ☐ CONVITE
☐ TOMADA DE PREÇO
☐ CONCORRÊNCIA
☒ PREGÃO
☐ DISPENSA
☐ INEXIGIBILIDADE

C. 207/21**Nº 48-21 DE 17/06/21***ML**auxilia***DADOS ADICIONAIS**INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
N LICITACAO 48 / N DO EMPENHO 1863 / 2023 / PLACA BPP 3473 / N 205 EDUCACAO

Trib aprox.: Federal: 838,12 - Estadual: 1.914,48 Fonte: IBPT/empresometro.com.br Versão: 19.1.A

INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Autenticação de Pagamento

Conta Debitada: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA
Agência: 2278-0
Conta: 10075-7 - BB/CT 10075-7 (SALARIO EDUCACAO)
Lote nº: 912/2023
Data: 05/04/2023

Conta Creditada: A.C. SANTANA AUTO MOLAS ME
Banco: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agência: 1267-7
Conta: 1944-5
Valor Pago: 10.636,00
Nº Autenticação: 84687999D4F2C692